熊観連第２８１号

令和７年１０月１日

 首都圏に所在する高等学校

 教育旅行ご担当者 様

公益社団法人熊本県観光連盟

会長 森 敬輔

熊本県への教育旅行誘致促進に係る招請事業の実施について

（御案内）

日頃から熊本県の観光振興に御協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、熊本県観光連盟では、熊本県への教育旅行誘致促進を図るため、下記の

とおり招請事業を実施することになりました。

つきましては、首都圏の高等学校の修学旅行ご担当者様におかれましては、こ

の機会に御参加いただきますようお願い申し上げます。

また、参加御希望の方は、別添参加申込書に必要事項を記入のうえ、令和７年

１０月２０日（月）までに申し込みお願いします。

記

１ 日 時

  令和７年１２月２０日（土）から１２月２１日（日）まで（１泊２日）

２ 行 程（予定）

 【１日目】熊本空港、阿蘇市

  ・くまもとＳＤＧｓミライパーク 探究プログラム視察

  ・阿蘇火山博物館 ＳＤＧｓプログラム視察

・日本リモナイト くまもと水プログラム（フィールドワーク編）視察

・くまもと水プログラム（座学編） 講話＆飲み比べ体験

宿泊：亀の井ホテル阿蘇パークリゾート

 【２日目】南阿蘇村、熊本市 ※半導体関連プログラムは調整中

  ・熊本地震震災ミュージアム「KIOKU」 防災・減災プログラム視察

  ・熊本城 防災・減災プログラム視察

  ・半導体関連プログラム及び世界かんがい施設遺産視察

  ※詳細は別添行程表のとおり

３ 招請者（１０名程度）※先着順

  首都圏（東京・神奈川・千葉・埼玉・群馬・栃木・茨城・山梨）に所在する

高等学校（高等専門学校等を含む）の学校関係者（教員および学校管理職）

４ 参加条件

①熊本県への修学旅行を検討、予定されている学校の担当の方

  ②熊本県の探究プログラムや防災・減災プログラム等に興味をお持ちの方

  ③招請事業終了後にアンケートの回答を提出いただける方

  ④熊本県観光連盟からの修学旅行情報のメールを受け取りいただける方

（年４回程度配信）

５ 費 用

  参加費１１，０００円

   含まれるもの  交通費、宿泊費、食事代、意見交換会費用、プログラム費

国内旅行傷害保険

   含まれないもの 自宅から発着空港までの移動費用、個人的な費用

【連絡先】

公益社団法人熊本県観光連盟 坂本、中尾、峰

住所：〒862-0950 熊本市中央区水前寺6丁目5番19号

電話：096-382—2660

E-mail: kuma-kyoryo@kumakanren.or.jp